Хоринский район

Администрация муниципального образования

сельское поселение

«Хоринское»

671410, с. Хоринск,                                                                                                              тел. /факс 8 (30148) 23735
 ул. Гражданская, д.6.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 04                                                                                        от «05» апреля 2012 г.

Об установлении платы за содержание и
ремонт жилого помещения в неблагоустроенных многоквартирных
домах на территории муниципального образования сельское поселение «Хоринское»
           В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006г. № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», постановляю:

1. Установить размер платы с 01 мая 2012 г. по 01 мая 2013 г. за содержание и ремонт жилого помещения в неблагоустроенных многоквартирных домах:

 Для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда  муниципального образования сельское поселение «Хоринское», проживающих в многоквартирных домах, в которых по результатам открытого конкурса заключен договор управления многоквартирным домом, а также для нанимателей и собственников жилых помещений в многоквартирных домах, в которых собственники жилых помещений не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом или если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано (согласно приложению).
2.   Обнародовать настоящее постановление:

-  в здании администрации  муниципального образования сельское поселение «Хоринское»;

- в здании администрации  муниципального образования «Хоринский район» (по согласованию);

- в здании центральной межпоселенческой библиотеке имени Д. З. Жалсараева;

- на информационный стендах около школы искусств, возле ЦК и Д по ул. Ленина, 38, возле магазина БКС по ул. Трактовая, возле магазина «Диана» по ул. Первомайская, Типографии по ул. Первомайская,43, «Кооператор» по ул. Комсомольская  и по ул. Первомайская.

На территории у. Анинск:

- на заборе таксофонной будке   по ул. Трактовая и возле почтового отдела по ул. Трактовая.

На территории п. Майла:

- на стендах в лесничестве, на водокачках, сельский клуб.

         3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

         4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой

 Глава муниципального образования

 сельское поселение «Хоринское»                                                     С. Г. Бабуев

 Исп. Унтанов Б.С.
 тел. 22-6-48

Приложение

к Постановлению

администрации  муниципального образования

 сельское поселение  «Хоринское»

от 05.04.2012 № 04

	№
	Вид услуг
	Ед.изм.
	Размер платы

	1
	Неблагоустроенный многоквартирный дом

Оплата за содержание и ремонт помещений общего имущества многоквартирного дома

	руб/кв.м.
	15,21